

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2014 года**

	Прим.	2014 г.		2013 г.	
		тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро
Выручка	20	139 642 804	2 748 063	154 289 213	3 646 387
Себестоимость реализации	21	(110 929 306)	(2 183 003)	(122 054 139)	(2 884 561)
Валовая прибыль		28 713 498	565 060	32 235 074	761 826
Коммерческие расходы	22	(1 205 996)	(23 733)	(1 294 377)	(30 591)
Общехозяйственные и административные расходы	23	(8 116 233)	(159 721)	(9 019 191)	(213 155)
Прочие операционные доходы	24	513 411	10 104	248 897	5 882
Прочие операционные расходы	25	(2 766 475)	(54 442)	(2 408 096)	(56 912)
Обесценение нефинансовых активов	11	(596 077)	(11 730)	-	-
Операционная прибыль		16 542 128	325 538	19 762 307	467 050
Финансовые доходы	26	926 410	18 231	723 818	17 106
Финансовые расходы	26	(3 125 053)	(61 500)	(2 036 858)	(48 135)
Обесценение текущих финансовых активов		(497 125)	(9 783)	(255)	(6)
Доля в прибылях/(убытках) ассоциированных и совместных компаний	5	(537 076)	(10 569)	640 162	15 129
Прибыль до налогообложения		13 309 284	261 917	19 089 174	451 144
Расходы по налогу на прибыль	27	(3 124 557)	(61 489)	(4 051 651)	(95 755)
Прибыль за год		10 184 727	200 428	15 037 523	355 389
Прочий совокупный доход/(убыток)					
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:					
Чистые доходы/(убытки) по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи	9	(39 740)	(782)	6 727	159
Влияние налога на прибыль	27	7 948	156	(1 345)	(32)
Эффект от пересчета в валюту представления		775 901	(463 464)	86 860	(150 798)
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:					
Доход/(расход) от переоценки по планам с установленными выплатами		108 626	2 138	23 256	550
Прочий совокупный доход/(убыток) за вычетом налога		852 735	(461 952)	115 498	(150 121)
Итого совокупный доход за год, за вычетом налога		11 037 462	(261 524)	15 153 021	205 268
Прибыль, приходящаяся на:					
Долю акционеров материнской компании		9 419 298	185 365	12 886 397	304 550
Долю неконтролирующих акционеров		765 429	15 063	2 151 126	50 839
		10 184 727	200 428	15 037 523	355 389
Итого совокупный доход, приходящийся на:					
Долю акционеров материнской компании		10 348 023	(275 091)	12 994 268	154 249
Долю неконтролирующих акционеров		689 439	13 567	2 158 753	51 019
		11 037 462	(261 524)	15 153 021	205 268

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.